
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 3. července 2013 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Veselá Simona, Mach Libor, Vacová Pavla, 

          Záluská Irena, Dolek Jiří ing.  

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Motyčka Jan 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Rozpočtové opatření č. 3   

3. Smlouva o výpůjčce - kompostéry  

4. Smlouva o příspěvku - kompostéry 

5. Příspěvek na povodně 

6. Půjčky z FRB 

7. Smlouva o dílo – údržba zeleně 

8. Závěrečné účty svazků 

9. Různé  

 
 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Mach a p. Synek . 

Usnesení č. 1/4/2013: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Macha a p. Synka. 

  

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 3, které bylo 

navrženo zejména z důvodu pořádání akce „Vítání léta“. Znění rozpočtového opatření je 

přílohou tohoto zápisu.   

Usnesení č. 2/4/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 3. 

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o výpůjčce mezi Mikroregionem Porta a obcí 

Železné. Předmětem výpůjčky je 150 ks kompostérů, které byly zakoupeny na základě 

poskytnuté dotace. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo starostu jejím 

podpisem. 

Usnesení č. 3/4/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o výpůjčce mezi obcí Železné a Mikroregionem 

Porta. Předmětem smlouvy je 150 ks kompostérů. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 



 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o příspěvku Mikroregionu Porta k dotaci ze 

SFŽP a FS na akci Separace bioodpadů v obcích Mikroregionu Porta. Obec Železné uhradí 

39 690,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4/4/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o příspěvku Mikroregionu Porta ve výši 

39 690,- Kč k dotaci na Separaci bioodpadů v obcích Mikroregionu Porta a pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:         Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s usnesením SR MP č. 70 ze dne 12.6.2013 a návrh 

předsedy MP p. Nahodila, aby Mikroregionu Porta zaslal příspěvek obci Mlékojedy, která 

byla celá zaplavena při nedávných povodních, ve výši 100 000,- Kč. Dle návrhu a 

schváleného usnesení zašle obec Železné Mikroregionu Porta 10 000,- Kč. Zastupitelstvo 

toto usnesení i návrh konkrétní obce schválilo.  

Usnesení č. 5/4/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo zaslání příspěvku Mikroregionu Porta ve výši 10 000,- 

Kč na příspěvek pro obec Mlékojedy, která byla postižena nedávnou povodní.    

Hlasování:        Pro – 7        Proti-0    Zdržel se – 0 

6. Zastupitelstvo projednalo žádost p. Synkové o poskytnutí nízkoúročeného úvěru na 

opravu elektroinstalace ve výši 50 000,- Kč s tříletou splatností. Zastupitelstvo obce 

schválilo poskytnutí úvěru. Smlouva bude podepsána po dodání všech předepsaných 

příloh. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smlouvy a starostu obce 

podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo projednalo žádost p. Záluské o poskytnutí nízkoúročeného úvěru na 

výměnu vnitřních dveří a zárubní ve výši 50 000,- Kč s tříletou splatností. Zastupitelstvo 

obce schválilo poskytnutí úvěru. Smlouva bude podepsána po dodání všech předepsaných 

příloh. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smlouvy a starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 6/3/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru p. Synkové ve výši 50 000,- Kč na 

opravu elektroinstalace s tříletou splatností.  

Zastupitelstvo projednalo žádost p. Záluské o poskytnutí úvěru na výměnu vnitřních 

dveří a zárubní ve výši 50 000,- Kč s tříletou splatností. 

Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smluv a starostu obce podpisem 

smluv. 

Hlasování:         Pro – 5        Proti – 0     Zdržel se – 2 



 

 

7. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se smlouvou o dílo s p. Matonohou na údržbu 

zeleně v obci. Zastupitelstvo obce nemá námitky ke znění smlouvy a bere ji na vědomí.  

Usnesení č. 7/4/2013: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvu o dílo s p. Matonohou na údržbu zeleně.  

Hlasování:         Pro – 7        Proti – 0     Zdržel se – 0 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválené závěrečné účty DSO VaK Tišnovsko, 

DSO Mikroregion Porta a firmy KTS Ekologie s.r.o. 

Usnesení č. 8/4/2013: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválené závěrečné účty DSO VaK Tišnovsko, 

DSO Mikroregion Porta a firmy KTS Ekologie s.r.o. 

Hlasování:         Pro – 7        Proti – 0     Zdržel se – 0 

9. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s přípravou návštěvy Banátu v termínu 6. – 10.9.  

Zastupitelstvo bylo seznámeno s konáním SR MP dne 10.7.2013.    

 

V Železném 3.7.2013         Ověřili: Mach Libor, Synek Jaromír 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír               Synek Jaromír   Veselá Simona  

 

Mach Libor                     Vacová Pavla       Záluská Irena 

   

ing. Dolek Jiří                   


